
 1

                                           Uchwała Nr I/117/2013 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 6 czerwca 2013 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń 

za 2012 rok. 

 

 
 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2  
ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  
(j.t. Dz.U. 2012r. poz.1113) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Iwona Kopczyńska   przewodniczący 
2. Ewa Śpionek               członek 
3. Anna Kaźmierczak             członek 
 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu  
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń za 2012 rok, formułując uwagi do opinii 
Nr 27/8/2013 Komisji Rewizyjnej z dnia 27 maja 2013 roku.  
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 28 maja 2013 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła 

opinia Nr 27/8/2013 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu z dnia 27 maja 2013 
roku w sprawie wykonania budżetu Gminy Dobroń za 2012 rok oraz wniosek nr 
27/18/2013 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu z dnia 27 maja 2013 roku o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń.  

Z przedłożonej opinii oraz wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu wynika, że 
Komisja rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok. 
Komisja poddała analizie poziom wykonanych dochodów i wydatków budżetu, podkreślając 
dobre wykonanie dochodów z tytułu podatków i nie wnosząc uwag do wykonania 
wydatków budżetowych. W ocenie Komisji realizacja budżetu 2012 roku przebiegała w 
oparciu o ustalony plan, a zmiany budżetu wprowadzane były uchwałami rady i 
zarządzeniami wójta, który działał zgodnie z upoważnieniami przyznanymi przez radę. 
Komisja ustaliła, że  w wykonaniu budżet roku 2012 zamknął się nadwyżką w wysokości 
1.126.438,20 zł. Analizie poddano również realizację przychodów i rozchodów budżetu 
ustalając poziom spłaconych zobowiązań zwrotnych zaciągniętych we wcześniejszych 
latach, jak również stwierdzając, że poziom zadłużenia Gminy na koniec 2012 roku mieści 
się w granicach dopuszczalnego wskaźnika zadłużenia. Z przedłożonych dokumentów 
wynika również, że Komisja Rewizyjna dokonała analizy informacji o stanie mienia 
komunalnego Gminy oraz zweryfikowała sprawozdanie finansowe, a także zapoznała się z 
opinią Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi dotyczącą 
opinii Składu o sprawozdaniu Wójta Gminy Dobroń z wykonania budżetu 2012 roku.  



 2

Uwagi Składu Orzekającego do opinii Nr 27/8/2013 z dnia 27 maja 2013 roku 
dotyczą tej części opinii (s.1 akapit drugi od dołu), w której Komisja Rewizyjna 
prawidłowo podając kwoty uchwalonych dochodów i wydatków budżetu 2012 roku, 
jednocześnie stwierdziła, że budżet Gminy Dobroń na rok 2012 przyjęty został w dniu 20 
grudnia 2012 roku i uchwalony został „z niedoborem finansowym w kwocie  
776.821,00 zł”. Skład Orzekający zwraca uwagę, że  budżet Gminy Dobroń na rok 2012 
został uchwalony w dniu 5 stycznia 2012 roku (Uchwała Nr XVI/105/2012 Rady Gminy w 
Dobroniu w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobroń na 2012 rok) i ustalono w nim 
planowany deficyt budżetu w kwocie 1.107.453 zł. Wskazana w opinii Komisji data oraz 
kwota planowanego deficytu odnosi się do budżetu uchwalonego na rok 2013 (por. 
Uchwała Nr XXV/175/2012 z dnia 20 grudnia 2012 roku Rady Gminy w Dobroniu w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobroń na 2013 rok). Zdaniem Składu wskazane 
wyżej omyłki nie wpłynęły w sposób istotny na merytoryczną treść opinii Komisji, bowiem 
pozostałe wielkości w niej zawarte odnoszą się do budżetu 2012 roku.  

Mając powyższe na względzie, Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna 
wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych  (Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium Izby. 

 
 
 
 


